

یادداشت

با قدرت در میدان آرش حاضر شویم



یوسف مولایی

استاد حقوق بین الملل

تجربه نشان داده است ما در مناسبات و همچنین اموری که حقوقمان با سایر کشورها در هم تنیده شده، قوی عمل نکرده‌ایم. این درحالی است که جمهوری اسلامی ایران همواره این پیام را به کشورهای بزرگ مخابره می‌کند که هیچ کشوری حق ندارد به ایران کج نگاه کند و پاسخ تهران را هر گونه تجاوزی از سوی دشمنان، ویرانگر خواهد بود. ایران به خوبی توانسته است با قدرت در برابر برخی زیاده خواهان ایستادگی کند اما همان طور که در سطور اولیه این یادداشت آورده شده، نتوانستیم هرجایی که منافع مشترکی داشته‌ایم به خوبی از منافع خود دفاع کنیم. در یکی از مواردی که باید از منافع خود دفاع می‌کردیم، برداشت گاز از زیر آب‌های خلیج فارس بود. در پارس جنوبی قطری‌ها هم قبول دارند که منابع زیر خلیج فارس به صورت مساوی به ایران و قطر تعلق دارد اما در این مدت آنها بیش از ایران از پارس جنوبی سرمایه‌گذاری کرده و توانسته‌اند بیش از ایران از منابع گازی بهره‌برداری کنند حال اینکه سرعت سرمایه‌گذاری ایران در پارس جنوبی به دلایل مختلف از جمله تحریم‌های آمریکا بسیار کمتر از قطر است و در این مورد عملاً قطر سود می‌برد و ایران زیان دیده است. از همین منظر می‌توانیم در ارتباط با منافع ایران در دریای خزر هم مثال‌هایی آورد چرا که شاهد بودیم که سهم ایران از دریای خزر آنگونه که شهروندان احساس می‌کردند نبود و البته هنوز هم معلوم نیست سهم ایران از منابع زیر دریای خزر در آینده چه میزان خواهد بود. در پرونده لاهه و در موضوع گروگانگیری نیز ایران نتوانست حق و حقوق خود را به درستی از آمریکایی‌ها مطالبه کند. در مورد رودخانه هیرمند نیز همین طور است مشاهده می‌کنیم که به رغم اینکه قراردادی بین ایران و افغانستان وجود دارد اما طالبان عملاً هیچ سهمی به ایران از آب هیرمند نمی‌پردازد به طوری که کارنااسان به پیش‌بینی می‌کنند در ماه‌های آینده اگر آب از افغانستان به ایران سرآیز نشود، بر مشکلات شهرهای مرزی ایران افزوده خواهد شد... علت را هم باید در گرفتاری‌های روزمره ایران دانست. چون زیر فشار هستنیم بسیاری از کشورهای همسایه نیز تلاش می‌کنند که منافع و منابع بیشتری از رابطه با ایران کسب کنند و ایران کمترین نتیجه را در ارتباط با آنها به دست آورد. ایران باید با قدرت وارد شود. اخیراً نیز در میدان گازی آرش بین ایران و عربستان و کویت اختلافاتی به وجود آمده، ایران اگر برداشت از این میدان را حق خود می‌داند باید نیروی انسانی خود و تجهیزات لازم را به این میدان انتقال دهد و محکم ایستاده و شروع به برداشت گاز از میدان گازی آرش کند و این مساله را به رابطه با کشورهای عربی گره نزنند.

ویژه

سخنگوی جبهه اصلاحات:

مادامی که اعتماد عمومی بازسازی نشود نمی‌توان کاری کرد

آرمان ملی: سخنگوی جبهه اصلاحات اظهار داشت: امروز نمی‌توانیم جهت مخالف مردم، آن مردمی که واقعاً برای کشورشان و حفظ ایران ارزش قائل هستند؛ حرکت کنیم. نمی‌گوییم مردم هر خاستگاهی که دارند، اما خاستگاه اکثریت ولو غلط و اشتباه باشد، مورد احترام است. حکومت نمی‌تواند بگوید اکثریت می‌تواند یک چیزی می‌خواهند من می‌گویم شما اشتباه می‌کنید. جواد امام گفت: در ۹۸ و ۱۴۰۰ آنها می‌که تلاش کردند در این زمین بازی کنند، برخلاف خاستگاه عمومی بود. چرا؟ چون اکثریت مردم در انتخابات شرکت نکردند. اگر ما کاندیدای واحد شرایط خودمان را داشته باشیم، آیا در صلاحیت می‌شویم؟ نمی‌شود. نکته این است که امروز در مسائل مختلف در یک طرف مردم هستند و طرف دیگر حاکمیت است. در حالی که احزاب حلقه واسط بین حکومت و مردم هستند. امروز به خاطر شرایطی که برای احزاب ایجاد شده، آن‌ها دیگر نمی‌توانند خاستگاه مردم را نمایندگی کنند. علت آنکه مردم از جریان‌های سیاسی عبور کردند این است که آن‌ها می‌گویند شما رأی بیاورید، نمی‌توانید کار کنید. مادامی که اعتماد عمومی بازسازی نشود، نمی‌توان کاری کرد. وی افزود: ما به هر حال یک شخصیت ارزشمندی به نام آقای خاتمی را پذیرفتیم که لیدر و رهبر جریان اصلاحات است. اخیراً ایشان نامه‌ای که نوشتند ۱۵ بند دارد که تکلیف روشن است و می‌گوید انتخابات زمانی معنا پیدا می‌کند و زمانی در انتخابات شرکت می‌کنیم که این موارد اعلام شده و رعایت شوند. اگر بخواهیم بسنجیم که عمل، حرف، شعار و برنامه من به عنوان یک حزب سیاسی واقعاً چیست با کدام مینا تطبیق دارد، فکر می‌کنم حداقل آن بیانیه آقای خاتمی است. حالا کسی به اسم اصلاح طلبی، فرد و چه حزب آمد گفت من چه کار دارم انتخابات رقابتی باشد یا نباشد، چه کار دارم این فرصت را از بقیه گرفتند و چراپی علت عدم شرکت مردم در انتخابات چیست؟ من می‌خواهم کرسی را به دست بیاورم. معلوم است که این موضع برخلاف منافع ملی، قانون اساسی و شعاری است که ما برای احقاق حقوق مردم می‌دهیم و خلاف اصلاحات است. وی افزود: امروز آقای خاتمی که بد این حکومت را نمی‌خواهد. وی تصریح کرد: البته فرصت است و امیدواریم در فرصت باقی‌مانده، مسئولان بپذیرند که این مسیر باید اصلاح شود.



حجت الاسلام محمدی گلپایگانی:

امروز بیش‌ترین حمله متوجه رهبر انقلاب است



دادند، خود مردم بودند. مردم که از اهل بیت(ع) جدا نمی‌شوند. از خدا بخواهیم نعمت عظمای ولایت امیرالمؤمنین را تا آخرین نفس نگه دارد. محمدی گلپایگانی خاطرنشان کرد: دشمن در فضای مجازی که برای جان شده است دنبال ترویج بی‌حجابی بود اما موفق نشد مردم را از دین و عقایدشان جدا کند که نمونه‌اش راهپیمایی‌ها، جشن عید غدیر و نماز جمعه است. امروز بیش‌ترین حمله متوجه رهبر انقلاب است چون ایشان قائم کردند و کسانی که شربت و شیرینی

سلامت هستند و خدا را شکر هیچ مشکلی ندارند. وی ادامه داد: دعای عهد را هر روز یا هفته‌ای یک روز بخوانیم و دعا کنیم در زمان حضور ولی عصر(عج) باشیم. خداوند قادر و عالم مطلق است و هر چه اراده کند بلافاصله انجام می‌شود. من به دیدار یکی از مراجع در قم رفتم. ایشان گفتند گرانی وجود دارد که حقیقت هم همین است و وظیفه ثروتمندان و کسانی که دست‌شان به دهان‌شان می‌رسد این است که مواظب بیچارگان، درماندگان و تهیستان باشند. خدا از آن‌ها مواخذه می‌کند. من به آن مرجع گفتم سوالی از شما دارم که قدر خدا چگونه است که ایشان گفتند قدرت خدا مطلق است و هر چه بخواهد انجام می‌شود. گفتم عجله نکنیم کارهای اساسی در حال انجام است. امیدوارم اثرات اقدامات خوبی که در گوشه و کنار کشور انجام می‌شود را به زودی مشاهده کنیم.

ارتباط با ایرانیان مقیم آمریکا و در اخبار محرمانه علت برکناری مالی

پشت پرده برکناری رابرت مالی روشد

آرمان ملی - احسان اسقایی: پرونده روابط ایران و آمریکا در ماه‌های اخیر بر سر توافق شیوه‌بازگشت به برجام با موانعی روبه‌رو شده است. آمریکا از حفظ کانال ارتباطی با ایران و عدم توافق موقت با تهران سخن به میان می‌آورد و از سوی دیگر به یک‌باره خبرهایی منتشر می‌شود که رابرت مالی، رئیس میز ایران در آمریکا از سمتش تعلیق و دست‌رسی‌های امنیتی وی سلب شده است. اکنون نیز خبر می‌رسد که اف‌بی‌آی به پرونده رابرت مالی ورود پیدا کرده است. رفتن یکباره رابرت مالی، ایجاد وضعیت خاص برای او پس از تعلیق در

می‌شود و در حفظ و نگهداری اسناد محرمانه مشکل داشته و صلاحیت او تعلیق شده است. دسترسی‌های کاری مالی در این زمان قطع می‌شود. البته برای آنکه ماجرا رسانه‌ای نشود برخی دسترسی‌های محدود و غیر مهم او حفظ می‌شود. مثل ارتباط او با خانواده زندانیان آمریکایی در ایران. پس از چند هفته رابرت مالی به مرخص اجباری و بدون حقوق فرستاده می‌شود که دست کمی از اخراج ندارد.

ارتباط با ایرانیان مقیم آمریکا و در اخبار محرمانه علت برکناری مالی
ایران و آمریکا در ماه‌های اخیر بر سر توافق شیوه‌بازگشت به برجام با موانعی روبه‌رو شده است. آمریکا از حفظ کانال ارتباطی با ایران و عدم توافق موقت با تهران سخن به میان می‌آورد و از سوی دیگر به یک‌باره خبرهایی منتشر می‌شود که رابرت مالی، رئیس میز ایران در آمریکا از سمتش تعلیق و دست‌رسی‌های امنیتی وی سلب شده است. اکنون نیز خبر می‌رسد که اف‌بی‌آی به پرونده رابرت مالی، ورود پیدا کرده است. رفتن یکباره رابرت مالی، ایجاد وضعیت خاص برای او پس از تعلیق در کنار جایگزین‌های موقت مالی در پروژه ایران در آمریکا همه و همه نشان می‌دهد که رفتن مالی یک رفتن ساده نیست. چرا که یقیناً رئیس‌جمهور از وی اقداماتی را خواسته و وزیر خارجه آمریکا نیز برای او مشق نوشته بود اما او به یک‌باره از مسئولیتش کنار رفت. هرچند برخی کوشیدند او را به کم‌کاری در پروژه ایران در آمریکا به منظور بازگشت به برجام متهم کنند اما در برابر برخی دیگر نیز او را یکنگه مقام در تیم وزارت خارجه آمریکا می‌دانستند که تلاش می‌کرد مقدمات به نتیجه رسیدن در بازگشت به تفاهم وین آماده کند.

خبر ویژه در مورد مالی
تهران تایمز به نقل از یک دیپلمات آگاه در ارتباط با علت تعلیق رابرت مالی آورده است که به خوبی در رسانه‌های مختلف انعکاس یافته است. هر چند این منبع آگاه اطلاعات زیادی هم در ارتباط با علت تعلیق رابرت مالی را افشا نکرده است اما به نظر همین اطلاعات آن هم در شرایطی که تیم وزارت خارجه آمریکا اطلاعات چندانی را در مورد تعلیق مالی منتشر نکرده است جای بررسی دارد. تهران تایمز از طریق یک منبع محرمانه متوجه شده است تاریخ دقیق تعلیق مالی ۲۱ آوریل بوده است. در این تاریخ از سوی دپارتمان امنیت دیپلماتیک به مالی اعلام

معاون اول رئیس‌جمهور:

باید به تکنولوژی ارتباطی و رسانه‌ای مجهز شویم

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: دولت مردمی سیزدهم کارهای بسیار بزرگی انجام داده به نحوی که برخی از این اقدامات در دوران پس از انقلاب اسلامی کم‌نظیر بوده است اما به دلیل ضعف‌های موجود در تبیین اقدامات و همچنین تلاش‌های فراوان دشمنان برای سیاه‌نمایی، نتوانسته‌ایم این فعالیت‌های کم‌نظیر را آن طور که باید به افکار عمومی منعکس کنیم. محمد مخبر با تأکید بر اهمیت وظایف و مأموریت‌های قوه مجریه و تأثیر مستقیم آن بر زندگی مردم و اداره کشور خاطرنشان کرد: اقدامات و فعالیت‌های قوه مجریه به دلیل اثرگذاری فراوان در زندگی مردم، مبنای کارآمدی نظام قرار می‌گیرد از این رو مأموریت مهم روابط عمومی‌ها این است که اطلاع‌رسانی به موقع و دقیقی از فعالیت‌های دولت داشته باشند تا سرمایه اجتماعی نظام و دولت افزایش یابد. وی با اشاره به برخی از اقدامات دولت مردمی سیزدهم و مشکلات کشور در زمان آغاز به کار، تصریح کرد: با راهبرد صحیح و هوشمندانه این دولت در حوزه دیپلماسی و تمرکز بر کشورهای همسایه، کشورهای مسلمان و کشورهای همسوا، امروز شاهد اقتدار جمهوری اسلامی ایران در حوزه بین‌الملل هستیم و در سفرهای گسترده خارجی وی رئیس‌جمهور توافقات

موقعیت خود و شرایط

منطقه را بدانیم



فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: بعضی‌ها از امکانات کشور استفاده می‌کنند، اما چون هدف ندارند و دشمن را هدف نمی‌شناسند به «ناسا» می‌روند و به دشمن خدمت می‌کنند و یاد پروژه سپنتات‌آمیز «استارلینک» حضور می‌یابند. سردار امیرعلی حاجی‌زاده افزود: نوجوانان ما همان‌گونه که در دفاع مقدس نقش‌آفرین بودند، بعد از جنگ هم نقش‌آفرینی خود را در عرصه‌های دیگر ادامه دادند. به عبارت دیگر، می‌توان گفت در همه حوادث مهم کشور قشر نوجوان پرچم‌دار بوده است؛ حتی در پیروزی انقلاب هم اقبال مختلف دانش‌آموزی یعنی و نقش کلیدی داشتند؛ بعضی همان‌گونه که در دفاع مقدس و غلبه بر همه دنیا حضور یافتند، پس از خاتمه جنگ در گروه‌های جهادی و کمک‌رسانی به مردم در

حوادث غیرمترقبه نقش بی‌بدیلی داشته‌اند. باید در هر مقطعی موقعیت خود و شرایط منطقه را بدانیم

تشکل‌ها و مردم بدون

مجوز مطالبه‌گری نکنند



دیبر ستاد امر به معروف و نهی از منکر با استعجال از دستور رئیس‌قوه قضائیه در اجرای مصوبات و قوانین موجود برای مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی و نظارت بر اجرای شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: ستاد امر به معروف و نهی از منکر در حوزه مسئولیت خود علاوه بر اجرای وظایف محوله، با جدیت پیگیری مقابله با مظاهر مختلف فساد در جامعه است. محمدحسین طاهری

آکردی، تصریح کرد: همان‌گونه که رهبری معظم فرمودند امیدآفرینی پنهان کردن ضعف‌ها نیست بلکه در کنار بیان ضعف‌ها باید آینده و افق روشن در مقابل چشم مردم قرار بگیرد. تشکل‌ها و مردم نباید بدون مجوز و خارج از قواعد نسبی، مطالبه‌گری کنند؛ زیرا این امر سبب بی‌نظمی و هرج و مرج خواهد شد؛ این حال تدبیر قوه قضائیه در آزادی مستصنان موجب آرامش در جامعه شد و قابل تقدیر است.

وزیر اقتصاد مستندات

فرا‌های مالیاتی را اعلام کند



دادستان تهران با اشاره به اظهارات خاندوزی وزیر اقتصاد درباره فرا‌های مالیاتی میلیاردی به نام کودکان، گفت: با توجه به اینکه فرار مالیاتی جرم است، وزیر اقتصاد مستندات فرارهای مالیاتی میلیاردی را به دادستانی اعلام کند. علی صالحی با اشاره به اظهارات مورخ ۱۹ تیرماه ۱۴۰۲، وزیر امور اقتصادی و دارایی در یک بر نامه تلویزیونی در خصوص فرارهای مالیاتی میلیاردی به نام کودکان اظهار کرد: با توجه به اینکه فرار مالیاتی جرم است؛ در مکاتبه با وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی مقرر گردید چنانچه در این خصوص گزارشی اعلام شده، مراتب با توجه به تلاش زیادی تاریخ به اینجانب اعلام گردد.

کوتاه

توقیف نفتکش خارجی

فرمانده منطقه دوم نیروی دریایی سپاه پاسداران از توقیف نفتکش خارجی حامل یک میلیون لیتر سوخت قاچاق در خلیج فارس توسط رزمندگان نیروی دریایی سپاه خبر داد. سردار رمضان زیراهی از انهدام باند سوخت قاچاق در خلیج فارس خبر داد و اظهار داشت: شناور خارجی حامل بیش از یک میلیون لیتر سوخت قاچاق در مرز دریایی خلیج فارس با هوشیاری و اقتدار نیروی دریایی سپاه توقیف شد. وی با بیان اینکه این کشتی از پشتیبانی نظامی آمریکا برخوردار بود اضافه کرد: با هوشیاری، دقت عمل، رفتار حرفه‌ای و اقتدار رزمندگان نیروی دریایی سپاه اقدامات غیرقانونی و غیرحرفه‌ای آمریکایی‌ها در خلیج فارس با شکست مواجه و مایه شرافتمندگی آنها شده است. همچنین گارد ساحلی آندونزی در پیروزی اعلام کرد که یک نفتکش با پرچم ایران را که به مبادرت به حمل و نقل غیرقانونی نفت خام مشکوک بوده است را توقیف کرده است. طبق بیانیه گارد ساحلی آندونزی، این نفتکش به نام MT Arman ۱۱۴ در حال حمل ۲۷۲،۵۶۹ متریک نفت خام سبک و مشکوک به انتقال غیرمجاز این محموله به کشتی دیگری بوده است. این ادعای گارد ساحلی آندونزی هنوز از سوی مقامات رسمی ایران تایید یا رد نشده است.

کنایه کامبیز مهدیزاده به دولت

کامبیز مهدیزاده، فعال سیاسی طی توثیبتی در انتقاد به عملکرد دولت نوشت: این سر تیرتد اخباری است که هر روز به واسطه عملکرد دولت می‌شویم؛ مرغ گران شد؛ گوشت بالا رفت؛ سوالات کنکور لو رفت؛ برجام به سرانجام نرسید؛ این عزل شدن او یکی انفصال‌ش صادر شد؛ جای گروان شد؛ استقلال از آسیا حذف شد؛ دلار رفت بالا...

شهر ونداسر ایتلی متهم به نقض

تخریم‌های ایران

وزارت دادگستری آمریکا یک استاد دانشگاه اسرائیلی - آمریکایی را به زدن تخریم‌های آمریکا علیه ایران متهم کرده است. گال لوفت، ۵۷ ساله یک شهروند آمریکایی - اسرائیلی است که در ماه فوریه به دلیل همکاری محرمانه با چین، تلاش برای انجام یک معامله به منظور فروش تسلیحات به کنیا، لیبی و امارات متحده عربی بعد از مجوزهای لازم ایالات متحده و فروش نفت ایران به چین بر خلاف تحریم‌های واشنگتن علیه تهران در قبرس بازداشت شد. وی سپس به قید وثیقه آزاد شد اما اکنون کیفرخواست علیه او مشخص شده است. این استاد دانشگاه مدعی است که اطلاعاتی در مورد تجارت خانواده‌ی‌بایدن با افراد مرتبط با اطلاعات نظامی چین دارد.

آمریکایی‌ها آماده تفاهم موقت

با ایران

نایب‌رئیس شورای مرکزی ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی گفت: آمریکایی‌ها آماده تفاهم موقت با ایران هستند، اما جمهوری اسلامی برای مذاکره با آمریکا شرایط دارد. پرویز سروری با اشاره به اینکه آمریکا و غرب در حال اقول هستند و ایران باید به عنوان یک قدرت موثر برای دستیابی به جایگاه خود در نظم نوین جهانی نقش‌آفرینی کند، ادامه داد: برای شکل‌گیری نظم نوین جهانی، فروپاشی اقتصادی، اجتماعی و اقول آمریکا روز به روز مطالبه‌گری کنند؛ زیرا این امر سبب بی‌نظمی و هرج و مرج خواهد شد؛ این حال تدبیر قوه قضائیه در آزادی مستصنان موجب آرامش در جامعه شد و قابل تقدیر است.

خدمت در راه انقلاب باز نشستی

ندارد

فرمانده کل سپاه در پیام تقدیر از وابستگان سپاه تأکید کرد: خدمت در راه انقلاب بازنشستگی ندارد سردار سلامی در پیام قدردانی از وابستگان سپاه با بیان اینکه خدمت در راه انقلاب بازنشستگی ندارد، گفت: به مدد تجارب ارزنده و راهگشا در مسیر خدمت به اعلام مقدس جمهوری اسلامی ایران و صیانت از آرمان‌ها و ارزش‌های شکوهمند انقلاب اسلامی، همچنان خواهید درخشید.

توصیه وزیر کشور به

دهه هشتادی‌ها

وزیر کشور در همایش «امیرالمومنین(ع) معیار زندگی، الگوی حکمرانی» با تشریح ابعاد و اهمیت عید سعید غدیر و با بیان اینکه غدیر پایه قدر تمدن و رکن اصلی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، گفت برخی می‌گویند دهه هشتادی‌ها از انقلاب جدا شده‌اند، در صورتی که یک بر نامه تلویزیونی در خصوص فرارهای مالیاتی میلیاردی به نام کودکان اظهار کرد: با توجه به اینکه فرار مالیاتی جرم است؛ در مکاتبه با وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی مقرر گردید چنانچه در این خصوص گزارشی اعلام شده، مراتب با توجه به تلاش زیادی صورت گرفت که غدیر هم مغفول بماند.